Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:
1a) How many new social homes were completed between 1st April 2017 and 31st March 2018?
2

b) of these, how many complied with category 2 and 
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none
Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
c) how many complied with category 3 of volume 1 of Part M of the Building Regulations?
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
2a) How many new homes for affordable rent were completed between 1st April 2017 and 31st March 2018? 
59

b) of these, how many complied with category 2 and 
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
c) how many complied with category 3 of volume 1 of Part M of the Building Regulations?
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
3a) How many new homes for shared ownership were completed between 1st April 2017 and 31st March 2018? 
17

b) of these, how many complied with category 2 and 

Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
c) how many complied with category 3 of volume 1 of Part M of the Building Regulations?
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
4a) How many new homes for private ownership were completed between 1st April 2017 and 31st March 2018? 
499

b) of these, how many complied with category 2 and 
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
c) how many complied with category 3 of volume 1 of Part M of the Building Regulations?
Properties dealt with by Local Authority Building Control: none

Properties dealt with by private Building Control: the Council does not hold this information. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
5) How many live applications does your Local Authority currently have on your housing list? 
As at 01/10/2018 there were 6178 households on the Housing Register.
6) How many live applications does your Local Authority currently have on your housing list for wheelchair accessible housing? 
As at 01/10/2018 there were 162 households requiring wheelchair accessible accommodation.
7) How many wheelchair accessible homes were let to wheelchair users between April 1 2017 and March 31 2018 inclusive, in your locality through your general needs housing process?
In 2017 – 2018 there were 24 lettings of wheelchair accessible accommodation.
8) How many homes were let between April 1 2017 and March 31 2018 inclusive, in your locality through your general needs housing process?

In 2017 – 2018 there were 1316 lettings through the Housing Register.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

